
 

 

 

 

    7                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2024-                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2029                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================             

190031, Санкт-Петербург, наб.р. Фонтанки,89, тел. 310-48-29 

 
 

РЕШЕНИЕ № 11 

от 23 декабря 2024 года 

 

 Об утверждении местного бюджета 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

В соответствии с пп.3 п.1 статьи 26 и статьей 49 Устава муниципального 

образования Сенной округ Санкт-Петербурга  

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования 

Сенной округ: 

 

на 2025 год в сумме 58 523,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме 57 587,7 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме 59 779,4 тыс. руб. 

 

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования 

Сенной округ: 

на 2025 год в сумме 58 523,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме 57 587,7 тыс. руб.; 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 186,0 тыс. руб; 

на 2027 год в сумме 59 779,4 тыс. руб.; 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 462,0 тыс. руб. 

 

3. Установить дефицит (профицит) местного бюджета муниципального образования 

Сенной округ: 

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

 

 



 

 

4. Учесть в местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

поступления доходов по источникам согласно Приложению №1. 

  

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению №2. 

 

6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Сенной округ на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

согласно Приложению №3. 

 

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Сенной округ на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

Приложению №4. 

 

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств:  

 

на 2025 год в сумме 7 436,8 тыс. руб. 

на 2026 год в сумме 7 556,5 тыс. руб. 

на 2027 год в сумме 7 851,1 тыс. руб. 

 

9. Установить размер резервного фонда в местном бюджете муниципального 

образования Сенной округ: 

 

на 2025 год – 160,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 120,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 110,0 тыс. руб. 

 

10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным 

гарантиям – 0,0 руб.; 

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным 

гарантиям – 0,0 руб.; 

на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным 

гарантиям – 0,0 руб. 

 

11. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке. 

12. Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

13. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - 

Председателя Муниципального совета А.А. Астахову.  

 

 

 
Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета       А.А. Астахова  

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BADB8768FD1B5046D443B5494390CC54C4AD947D4D0EBD37C7F7DCB22656807C2AF5D20839265924JAx6H


 

 

 

    
Приложение №1 

     

к Решению  

   

муниципального совета 

   

муниципального образования  

     

Сенной округ 

   

№ 11 от 23 декабря 2024 г.  

      

 

ДОХОДЫ    МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

      

   

тыс.руб 

  

Код Наименование источника доходов 2025 Плановый период 

2026 2027 

000 10000000000000000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
12 191,2 13 660,2 15 051,5 

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10 538,2 11 758,2 13 119,5 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 10 538,2 11 758,2 13 119,5 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом-налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

10 538,2 11 758,2 13 119,5 

000 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 403,0 1 632,0 1 632,0 

902 11105033030000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 403,0 1 632,0 1 632,0 

000 11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

250,0 270,0 300,0 

902 11302063030000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

250,0 270,0 300,0 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 46 331,8 43 927,5 44 727,9 

000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

46 331,8 43 927,5 44 727,9 

000 20210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
36 557,6 33 770,3 34 175,0 



 

 

000 20215001000000150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
33 285,4 33 770,3 34 175,0 

902 20215001030000150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

33 285,4 33 770,3 34 175,0 

000 20215002000000150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

3 272,20 0,00 0,00 

902 20215002030000150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

3 272,20 0,0 0,0 

000 20230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
9 774,2 10 157,2 10 552,9 

000 20230024000000150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

3 219,9 3 346,6 3 476,7 

902 20230024030000150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

3 219,9 3 346,6 3 476,7 

902 20230024030100150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

3 210,3 3 336,6 3 466,3 

902 20230024030200150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований города 

федерального значения Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге 

отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

9,6 10,0 10,4 

000 20230027000000150 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 

6 554,3 6 810,6 7 076,2 

902 20230027030000150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 

6 554,3 6 810,6 7 076,2 

902 20230027030100150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

4 926,8 5 119,5 5 319,1 

902 20230027030200150 

Субвенции  бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждения, 

причитающееся приемному родителю 

1 627,5 1 691,1 1 757,1 

000 85000000000000000 ВСЕГО ДОХОДОВ 58 523,0 57 587,7 59 779,4 

 



 

 

 

        

     

 

Приложение № 2 

       

к 

Решению 

    
муниципального совета 

    
муниципального образования  

    
Сенной округ 

    
 № 11 от 23 декабря 2024  

        

        

        
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА  2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2026 И 2027 ГОДОВ 

 

        

       
тыс.руб. 

Наименование  
Код 

ГБРС 

Код раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп

пы вида 

расходов 

2025 2026 2027 

Муниципальный совет 

муниципального образования Сенной 

округ  

993             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
993 

0100 
    11 074,0 11 389,7 11 794,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

993 0102     

2 490,5 2 500,0 2 596,9 

Глава муниципального образования 993 0102 0020001000   2 490,5 2 500,0 2 596,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

993 0102 0020001000 100 2 490,5 2 500,0 2 596,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

993 0102 0020001000 120 2 490,5 2 500,0 2 596,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

993 0103     8 583,5 8 889,7 9 197,1 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования  
993 0103 0020004000 

  
8 439,5 8 745,7 9 053,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

993 0103 0020004000 100 5 656,6 5 966,2 6 198,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

993 0103 0020004000 120 5 656,6 5 966,2 6 198,1 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

993 0103 0020004000 200 

2 761,4 2 758,1 2 833,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

993 0103 0020004000 240 

2 761,4 2 758,1 2 833,7 

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 21,5 21,4 21,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0020004000 850 21,5 21,4 21,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 

993 0103 0920001000   144,0 144,0 144,0 

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 144,0 144,0 144,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0920001000 850 144,0 144,0 144,0 

Муниципальный совет 

муниципального образования Сенной 

округ: итого расходов 

        11 074,0 11 389,7 11 794,0 

Местная администрация 

муниципального образования Сенной 

округ   

902             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 

0100 
    

24 344,7 21 137,4 21 935,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 0104     16 240,5 13 969,0 14 521,0 

Глава местной администрации  902 0104 0020005000   2 490,5 2 530,6 2 629,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 0020005000 100 2 490,5 2 530,6 2 629,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 0104 0020005000 120 2 490,5 2 530,6 2 629,0 

Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению 

вопросов местного значения 

902 0104 0020006000 

  

10 539,7 8 101,8 8 425,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 0020006000 100 9 283,8 7 177,8 7 456,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

902 0104 0020006000 120 9 283,8 7 177,8 7 456,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 0020006000 200 1 240,9 909,0 954,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 0020006000 240 1 240,9 909,0 954,2 

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0 



 

 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 0104 00200G0850 

  

3 210,3 3 336,6 3 466,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 00200G0850 100 2 936,8 2 982,2 3 098,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
902 0104 00200G0850 120 2 936,8 2 982,2 3 098,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 00200G0850 200 273,5 354,4 368,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 00200G0850 240 273,5 354,4 368,1 

Резервные фонды 902 0111     160,0 120,0 110,0 

Резервный  фонд местной 

администрации  
902 0111 0700001000   160,0 120,0 110,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 0700001000 800 160,0 120,0 110,0 

Резервные средства 902 0111 0700001000 870 160,0 120,0 110,0 

Другие общегосударственные вопросы 902 0113     7 944,2 7 048,4 7 304,2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 0113 09200G0100   9,6 10,0 10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4 

Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ "Справедливость" 
902 0113 0920099002   7 803,9 7 038,4 7 293,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0113 0920099002 100 7 016,9 6 520,7 6 781,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
902 0113 0920099002 110 7 016,9 6 520,7 6 781,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 0920099002 200 772,0 502,7 497,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 0920099002 240 772,0 502,7 497,3 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 0920099002 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 0920099002 850 15,0 15,0 15,0 



 

 

Содержание и обеспечение 

деятельности  МКУ "Сенной округ" 
902 0113 4400099001   130,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 0113 4400099001 100 130,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
902 0113 4400099001 110 130,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 0300     20,0 20,0 25,0 

Гражданская оборона 902 0309     20,0 20,0 25,0 

Муниципальная программа   

«Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения 

 способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях,  

а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или 

вследствие этих действий» 

902 0309 2190001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0309 2190001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0309 2190001000 240 20,0 20,0 25,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     100,0 100,0 105,0 

Общеэкономические вопросы 902 0401     100,0 100,0 105,0 

Муниципальная программа  

«Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное 

образование и ищущих работу 

впервые»  

902 0401 7912001000   100,0 100,0 105,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 0401 7912001000 300 100,0 100,0 105,0 

Иные выплаты населению 902 0401 7912001000 360 100,0 100,0 105,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
902 0500     11 750,0 12 932,0 12 150,0 

Благоустройство 902 0503     11 750,0 12 932,0 12 150,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

 Сенной округ" 

902 0503 60000М2500   4 000,0 8 800,0 7 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000М2500 200 4 000,0 8 800,0 7 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 60000М2500 240 4 000,0 8 800,0 7 850,0 



 

 

Муниципальная программа 

«Озеленение территории 

муниципального образования Сенной 

округ»  

902 0503 6100301000   7 750,0 4 132,0 4 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 6100301000 200 7 750,0 4 132,0 4 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 6100301000 240 7 750,0 4 132,0 4 300,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700     410,0 165,0 195,0 

Другие вопросы в области 

образования 
902 0709     410,0 165,0 195,0 

Муниципальная программа                                                                                                                                                                                                                                          

"Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан" 

902 0709 4310001000   300,00 50,00 55,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 4310001000 200 300,00 50,00 55,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 4310001000 240 300,00 50,0 55,0 

Муниципальная программа   

 «Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий их 

проявлений на территории 

муниципального образования» 

902 0709 7910001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7910001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7910001000 240 20,0 20,0 25,0 

Муниципальная программа   

 «Участие в формах, установленных 

законодательством Санкт-Петербурга, 

в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании 

в Санкт-Петербурге»  

902 0709 7920001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7920001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7920001000 240 20,0 20,0 25,0 

Муниципальная программа  

«Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования Сенной округ»  

902 0709 7950001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7950001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7950001000 240 20,0 20,0 25,0 



 

 

Муниципальная программа   

 «Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов» 

902 0709 7960001000   30,0 35,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7960001000 200 30,0 35,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7960001000 240 30,0 35,0 40,0 

Муниципальная программа   

 «Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирования экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами»  

902 0709 7980001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7980001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7980001000 240 20,0 20,0 25,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800     1 550,0 1 200,0 1 250,0 

Культура 902 0801     1 550,0 1 200,0 1 250,0 

Муниципальная программа   

 «Организация и проведение местных 

и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий»  

902 0801 4410001000   900,0 600,0 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4410001000 200 900,0 600,0 625,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4410001000 240 900,0 600,0 625,0 

Муниципальная программа   

 «Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования Сенной 

округ»  

902 0801 4420001000   650,0 600,0 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4420001000 200 650,0 600,0 625,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4420001000 240 650,0 600,0 625,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     9 064,3 9 247,6 9 608,2 

Пенсионное обеспечение 902 1001     2 510,0 2 437,0 2 532,0 



 

 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных 

образований, а также приостановлению, 

возобновлению, прекращению выплаты 

пенсии за выслугу лет в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

902 1001 5050002000   2 510,0 2 437,0 2 532,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1001 5050002000 300 2 510,0 2 437,0 2 532,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
902 1001 5050002000 310 2 510,0 2 437,0 2 532,0 

Охрана семьи и детства 902 1004     6 554,3 6 810,6 7 076,2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате  денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 

902 1004 51100G0860   4 926,8 5 119,5 5 319,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1004 51100G0860 300 4 926,8 5 119,5 5 319,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
902 1004 51100G0860 310 4 926,8 5 119,5 5 319,1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за 

счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 1004 51100G0870   1 627,5 1 691,1 1 757,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1004 51100G0870 300 1 627,5 1 691,1 1 757,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

902 1004 51100G0870 320 1 627,5 1 691,1 1 757,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
902 1100     10,0 10,0 15,0 

Физическая культура 902 1101     10,0 10,0 15,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение условий для развития 

на территории муниципального 

образования физической культуры и 

массового спорта, организация и 

проведение официальных 

физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального 

образования" 

902 1101 797001000   10,0 10,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1101 7970001000 200 10,0 10,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1101 7970001000 240 10,0 10,0 15,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
902 1200     200,0 200,0 240,0 

Периодическая печать и издательства 902 1202     200,0 200,0 240,0 

Муниципальная программа 

«Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации»  

902 1202 4570001000   200,0 200,0 240,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1202 4570001000 200 200,0 200,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 1202 4570001000 240 200,0 200,0 240,0 

Местная администрация 

муниципального образования Сенной 

округ: всего расходов 

        47 449,0 45 012,0 45 523,4 

Всего расходов         58 523,0 56 401,7 57 317,4 

 



 

 

 

 

  

  
Приложение №3 

к Решению  

Муниципального совета 

муниципального образования  

Сенной округ 

№ 11  от 23 декабря 2024г. 

   

   

   

   

    

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  муниципального образования  

  Сенной округ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

  

    

      

тыс.руб. 

Наименование  

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

2025 2026 2027 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 

    35 418,7 32 527,1 33 729,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     

2 490,5 2 500,0 2 596,9 

Глава муниципального образования 0102 0020001000   2 490,5 2 500,0 2 596,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 0020001000 100 2 490,5 2 500,0 2 596,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 0020001000 120 2 490,5 2 500,0 2 596,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     8 583,5 8 889,7 9 197,1 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования  
0103 0020004000 

  

8 439,5 8 745,7 9 053,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 0020004000 100 5 656,6 5 966,2 6 198,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0103 0020004000 120 5 656,6 5 966,2 6 198,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 0020004000 200 

2 761,4 2 758,1 2 833,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 0020004000 240 

2 761,4 2 758,1 2 833,7 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020004000 800 21,5 21,4 21,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020004000 850 21,5 21,4 21,3 



 

 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 

0103 0920001000   144,0 144,0 144,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920001000 800 144,0 144,0 144,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920001000 850 144,0 144,0 144,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

0104     16 240,5 13 969,0 14 521,0 

Глава местной администрации  0104 0020005000   2 490,5 2 530,6 2 629,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0020005000 100 2 490,5 2 530,6 2 629,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 0020005000 120 2 490,5 2 530,6 2 629,0 

Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению 

вопросов местного значения 

0104 0020006000 

  10 539,7 8 101,8 8 425,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0020006000 100 

9 283,8 7 177,8 7 456,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 0020006000 120 9 283,8 7 177,8 7 456,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020006000 200 1 240,9 909,0 954,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020006000 240 1 240,9 909,0 954,2 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

0104 00200G0850 

  

3 210,3 3 336,6 3 466,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 2 936,8 2 982,2 3 098,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
0104 00200G0850 120 2 936,8 2 982,2 3 098,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 200 273,5 354,4 368,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 240 273,5 354,4 368,1 

Резервные фонды 0111     160,0 120,0 110,0 



 

 

Резервный  фонд местной 

администрации  
0111 0700001000   160,0 120,0 110,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700001000 800 160,0 120,0 110,0 

Резервные средства 0111 0700001000 870 160,0 120,0 110,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     7 944,2 7 048,4 7 304,2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

0113 09200G0100   9,6 10,0 10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200G0100 240 9,6 10,0 10,4 

Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ "Справедливость" 
0113 0920099002   7 803,9 7 038,4 7 293,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 0920099002 100 7 016,9 6 520,7 6 781,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0113 0920099002 110 7 016,9 6 520,7 6 781,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0920099002 200 772,0 502,7 497,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0920099002 240 772,0 502,7 497,3 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920099002 800 15,0 15,0 15,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0113 0920099002 850 15,0 15,0 15,0 

Содержание и обеспечение 

деятельности  МКУ "Сенной округ" 
0113 4400099001   130,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 4400099001 100 130,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0113 4400099001 110 130,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     20,0 20,0 25,0 

Гражданская оборона 0309     20,0 20,0 25,0 

Муниципальная программа  

«Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения 

 способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях,  

а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или 

вследствие этих действий» 

0309 2190001000   20,0 20,0 25,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2190001000 200 

20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2190001000 240 

20,0 20,0 25,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     100,0 100,0 105,0 

Общеэкономические вопросы 0401     100,0 100,0 105,0 

Муниципальная программа  

«Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное 

образование и ищущих работу 

впервые»  

0401 7912001000   100,0 100,0 105,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0401 7912001000 300 100,0 100,0 105,0 

Иные выплаты населению 0401 7912001000 360 100,0 100,0 105,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500     11 750,0 12 932,0 12 150,0 

Благоустройство 0503     11 750,0 12 932,0 12 150,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

 Сенной округ» 

0503 60000М2500   4 000,0 8 800,0 7 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 60000М2500 200 4 000,0 8 800,0 7 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 60000М2500 240 4 000,0 8 800,0 7 850,0 

Муниципальная программа 

«Озеленение территории 

муниципального образования Сенной 

округ»  

0503 6100301000   7 750,0 4 132,0 4 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 6100301000 200 7 750,0 4 132,0 4 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 6100301000 240 7 750,0 4 132,0 4 300,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     410,0 165,0 195,0 

Другие вопросы в области 

образования 
0709     410,0 165,0 195,0 

Муниципальная программа                                                                                      

"Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан" 

0709 4310001000   300,00 50,00 55,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 4310001000 200 300,00 50,00 55,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 4310001000 240 300,00 50,0 55,0 



 

 

Муниципальная программа   

 «Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий их 

проявлений на территории 

муниципального образования» 

0709 7910001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7910001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7910001000 240 20,0 20,0 25,0 

Муниципальная программа   

 «Участие в формах, установленных 

законодательством Санкт-Петербурга, 

в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании 

в Санкт-Петербурге»  

0709 7920001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7920001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7920001000 240 20,0 20,0 25,0 

Муниципальная программа  

«Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования Сенной округ»  

0709 7950001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7950001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7950001000 240 20,0 20,0 25,0 

Муниципальная программа   

 «Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов» 

0709 7960001000   30,0 35,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7960001000 200 30,0 35,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7960001000 240 30,0 35,0 40,0 



 

 

Муниципальная программа   

 «Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирования экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами»  

0709 7980001000   20,0 20,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7980001000 200 20,0 20,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7980001000 240 20,0 20,0 25,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 550,0 1 200,0 1 250,0 

Культура 0801     1 550,0 1 200,0 1 250,0 

Муниципальная программа   

 «Организация и проведение местных 

и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий»  

0801 4410001000   900,0 600,0 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4410001000 200 900,0 600,0 625,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4410001000 240 900,0 600,0 625,0 

Муниципальная программа   

 «Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования Сенной 

округ»  

0801 4420001000   650,0 600,0 625,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4420001000 200 650,0 600,0 625,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4420001000 240 650,0 600,0 625,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 064,3 9 247,6 9 608,2 

Пенсионное обеспечение 1001     2 510,0 2 437,0 2 532,0 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных 

образований, а также приостановлению, 

возобновлению, прекращению выплаты 

пенсии за выслугу лет в соответствии с 

законом Санкт-Петербурга 

1001 5050002000   2 510,0 2 437,0 2 532,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1001 5050002000 300 2 510,0 2 437,0 2 532,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
1001 5050002000 310 2 510,0 2 437,0 2 532,0 

Охрана семьи и детства 1004     6 554,3 6 810,6 7 076,2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0860   4 926,8 5 119,5 5 319,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 51100G0860 300 4 926,8 5 119,5 5 319,1 



 

 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
1004 51100G0860 310 4 926,8 5 119,5 5 319,1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за 

счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 51100G0870   1 627,5 1 691,1 1 757,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 51100G0870 300 1 627,5 1 691,1 1 757,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

1004 51100G0870 320 1 627,5 1 691,1 1 757,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1100     10,0 10,0 15,0 

Физическая культура 1101     10,0 10,0 15,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение условий для развития 

на территории муниципального 

образования физической культуры и 

массового спорта, организация и 

проведение официальных 

физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального 

образования" 

1101 7970001000   10,0 10,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 7970001000 200 10,0 10,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 7970001000 240 10,0 10,0 15,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
1200     200,0 200,0 240,0 

Периодическая печать и издательства 1202     200,0 200,0 240,0 

Муниципальная программа 

«Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации»  

1202 4570001000   200,0 200,0 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 4570001000 200 200,0 200,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 4570001000 240 200,0 200,0 240,0 

Всего расходов       58 523,0 56 401,7 57 317,4 

 



 

 

 

 

     

     

Приложение 

№ 4 к  

     

Решению  

  

муниципального совета 

  

муниципального образования  

     

Сенной округ 

   

№ 11 от 23 декабря 2024 г. 

  
 

  

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕННОЙ ОКРУГ                                                                                                     

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

     

тыс.руб. 

 

Наименование Код 2025 2026 2027 

 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -58 523,0 -57 587,7 -59 779,4 

 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -58 523,0 -57 587,7 -59 779,4 

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -58 523,0 -57 587,7 -59 779,4 

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  902 01 05 02 01 03 0000 510 -58 523,0 -57 587,7 -59 779,4 

 

Уменьшение остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 58 523,0 57 587,7 59 779,4 

 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 58 523,0 57 587,7 59 779,4 

 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 58 523,0 57 587,7 59 779,4 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  902 01 05 02 01 03 0000 610 58 523,0 57 587,7 59 779,4 

 

Итого источников финансирования 

дефицита бюджета    
0,0 0,0 0,0 

 

 


